
  

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Úřad městské části Praha 10 

Odbor stavební 
 

Spis. zn.: OST 040860/2024/Op 

Č.j.: P10-067326/2024 

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký 

Telefon: 267 093 299 

Email: richard.opolecky@praha10.cz V Praze, dne 16.2.2024 

         

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 29. 1. 2024 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:   
 

„Dobrý den, 
s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném prístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o 

následující informace týkající se reklamních zařízení na pozemku č. 2472/1 (Moskevská 72, na zastávce 
Čechovo náměstí) v katastrálním území Vršovice: 
 

a. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu? 

b. který den toto povolení vyprší? 

 

Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 
500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby. 
Povinný subjekt: Městská část Praha 10 

Děkuji,“. 

 

V návaznosti na předmětnou žádost povinný subjekt v zákonné lhůtě dne 12. 2. 2024 oznámil a vyčíslil 

žadateli v souladu s § 17 odst. 1 InfZ výši nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve vztahu k 
poskytnutí požadovaných informací dle žádosti v celkové souhrnné výši 5 000,-- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých). Požadovaná úhrada byla žadatelem zaplacena převodem na účet MČ Praha 10 dne 13. 2. 2024. 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme formou textu tohoto 

přípisu na Váš email.  
 

K Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že předmětem Vašeho dotazu není reklamní zařízení na pozemku 

parc. č. 2472/1, v k. ú. Vršovice, ale informační tabule, respektive městský mobiliář. Pojem mobiliář není 



Č.j. P10-067326/2024 str. 2 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz 

definován stavebním zákonem, ani jeho prováděcími předpisy. Obecně je používán ve smyslu menšího 
vybavení nebo zařízení. Tento pojem není ani rozveden v prováděcích předpisech. Pouze vyhláška č. 
398/2009 Sb., o technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, ve svém § 4 odst. 5 
stanoví požadavky na umístění a zabezpečení městského mobiliáře. V praxi se přesto může objevit 

otázka, zda je možné mobiliář podřadit pojmu stavba nebo výrobek plnící účel stavby. Samotná stavba, 
resp. stavební dílo obecně, představuje výsledek záměrné lidské činnosti, jehož provedení vyžaduje 
určitou míru stavebně technických znalostí a dovedností. V případě mobiliáře je sice k jeho tvorbě 
potřeba jistých znalostí, nicméně jde o nepochybně nižší míru, než jaká je vyžadována u staveb. Je to 
ostatně dáno i povahou samotného mobiliáře, jakožto jednoduchého, nesofistikovaného vybavení, které 
slouží zamýšlenému účelu. Mobiliář tedy není stavbou. Výrobek plnící účel stavby může vypadat také 
podobně, hlavně kvůli způsobu svého vzniku – jedná se ve své podstatě o výrobek, který byl vyroben na 
jednom místě, ale umístěn a sestaven na jiném. Jeho podstatou je ovšem to, že plní stejnou roli jako 
stavba. Mobiliář naopak může stavbu funkčně doplňovat, ale její roli se nesnaží přebrat. Mobiliář tedy 
není ani výrobkem plnícím funkci stavby. Převážně půjde o pouhé výrobky, nikoliv výrobky plnící funkci 
stavby. 

 

Předmětem stavebního zákona je umisťování staveb a zařízení. Mobiliář, jak bylo výše uvedeno, není 
stavbou ani výrobkem plnící funkci stavby, tedy nespadá do režimu stavebního zákona. Jeho instalace 

není předmětem územního nebo stavebního řízení. 
 

K Vašim otázkám ve znění:  
„a. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu? 

b. který den toto povolení vyprší? 

 

Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 
500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby“ 

 

povinný subjekt sděluje že mobiliář není stavbou a nebylo vydáno povolení, respektive povolení není 
vyžadováno stavebním zákonem. Povolení nevyprší, neboť nebylo vydáno. Podnět k zahájení řízení o 
odstranění stavby je nedůvodný.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 
„otisk razítka“ 

  

  

Ing. Marie Borovková 

vedoucí odboru stavebního 

 

Obdrží: 
účastník 

1.

ostatní 
2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10  

3. spis OST  

 


